
 

 

 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.09.2019 г. с. Тюхтет № 243-п 

                                           

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

11.10.2013 № 359-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского 

района «Система социальной защиты населения Тюхтетского района» 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере 

социальной поддержки и социального обслуживания населения», 

постановлением администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и  

реализации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 02.11.2018 № 409-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 11.10.2013 № 359-п «Об утверждении 

муниципальной программы Тюхтетского района «Система социальной защиты 

населения Тюхтетского района»» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1 строку 9 в таблице раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

 

из средств федерального, краевого и муниципального 

бюджетов за период с 2014 по 2021 гг.  – 200572,0 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2014 году – 52836,5 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 

в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 23205,1 тыс.руб.; 

в 2019 году – 26346,4 тыс.руб.; 

в 2020 году – 22879,6 тыс.руб.; 

в 2021 году – 22879,6 тыс.руб. 

из них: 

средства федерального бюджета за период с 2014 по 2021 гг. - 

4854,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году - 4854,3 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 



в 2018 году – 0 тыс.руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб.; 

в 2020 году – 0 тыс.руб.; 

в 2021 году – 0 тыс.руб. 

средства краевого бюджета за период с 2014 по 2021 гг. – 

195448,9 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 47713,4 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 

в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 23205,1 тыс.руб.; 

в 2019 году – 26346,4 тыс.руб.; 

в 2020 году – 22879,6 тыс.руб.; 

в 2021 году – 22879,6 тыс.руб. 

средства муниципального бюджета за период с 2014 по 2021 

гг. – 268,8 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 268,8 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб.; 

в 2020 году – 0 тыс.руб.; 

в 2021 году – 0 тыс.руб. 

1.2. часть 1 раздела 7 Программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы из средств федерального, краевого и муниципального бюджетов за 

период с 2014 по 2021 гг.  – 200572,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 52836,5 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 

в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 23205,1 тыс.руб.; 

в 2019 году – 26346,4 тыс.руб.; 

в 2020 году – 22879,6 тыс.руб.; 

в 2021 году – 22879,6 тыс.руб. 

из них: 

средства федерального бюджета за период с 2014 по 2021 гг. - 4854,3 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2014 году - 4854,3 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0 тыс.руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб.; 

в 2020 году – 0 тыс.руб.; 

в 2021 году – 0 тыс.руб. 

средства краевого бюджета за период с 2014 по 2021 гг. – 195448,9 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2014 году – 47713,4 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 



в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 23205,1 тыс.руб.; 

в 2019 году – 26346,4 тыс.руб.; 

в 2020 году – 22879,6 тыс.руб.; 

в 2021 году – 22879,6 тыс.руб.; 

средства муниципального бюджета за период с 2014 по 2021 гг. – 268,8 

тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 268,8 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб.; 

в 2020 году – 0 тыс.руб.; 

в 2021 году – 0 тыс.руб.»; 

1.3. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.4. приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.5. строку 7 таблицы в разделе 1 приложение № 4 к Программе изложить 

в новой редакции: 
Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Из средств краевого бюджета за период с 2019 по 2021 гг. 

– 58631,7 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 21789,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 18421,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 18421,1 тыс. руб. 

1.6. приложение № 2 к подпрограмме «Повышение качества и доступности 

социальных услуг» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

1.7. строку 7 таблицы в разделе 1 приложение № 5 к Программе изложить 

в новой редакции: 
Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Из средств краевого бюджета за период с 2019 по 

2021 гг. – 13288,5 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 4495,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 4396,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 4396,7 тыс. руб. 

1.8. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 4. 

1.9. приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 



4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 01.01.2019 года. 

 

 

Глава района                                                      Г.П. Дзалба 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

        

Приложение 1 

к Постановлению администрации Тюхтетского района 

от  18.09.2019 № 243-п 

Приложение № 1                                                                                                              

к муниципальной программе  

«Система социальной поддержки граждан                                                        

Тюхтетского района»  

                                     

 Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тюхтетского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других 

уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Тюхтетского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Тюхтетского 

района, 

подпрограммы 

Наименование главного распорядителя 

бюжетных средств (далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2019 год 2020 год 2021 год Итого на 

очередной 

финансовый 

год  

и плановый 

период 

    ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Тюхтетского района 

«Система социальной 

поддержки граждан 

Тюхтетского района» 

всего, расходные обязательства по 

муниципальной программе Тюхтетского 

района 

X X X X 26 346,4 22 879,6 22 879,6 72 105,6 

   в том числе по ГРБС:         

   отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района 

448 X X X 26 346,4 22 879,6 22 879,6 72 105,6 

 Подпрограмма  «Социальная поддержка 

семей, имеющих детей»  

всего, расходные 

обязательства по подпрограмме 

муниципальной программы Тюхтетского 

района 

X X X X 61,8 61,8 61,8 185,4 

   в том числе по ГРБС:         

   отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района 

448 X X X 61,8 61,8 61,8 185,4 

 Подпрограмма  «Повышение качества и 

доступности социальных 

услуг»  

всего, расходные 

обязательства по подпрограмме 

муниципальной программы Тюхтетского 

района 

X X X X 21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7 

   в том числе по ГРБС:         

   отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района 

448 X X X 21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7 

 Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия»   

всего, расходные 

обязательства по подпрограмме 

муниципальной программы Тюхтетского 

района 

X X X X 4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5 

   в том числе по ГРБС:         

   отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района 

448 X X X 4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5 



 

 

        

 

Приложение 2 

к Постановлению администрации Тюхтетского района 

от  18.09.2019 № 243-п 

Приложение № 2                                                                                                              

к муниципальной программе  

«Система социальной поддержки граждан                                                        

Тюхтетского района»   

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Тюхтетского района (средства районного бюджета, в том числе 

средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов) 

№ п/п Статус 

(муниципальная программа 

Тюхтетского района, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы муниципальной 

программы 

Уровень бюджетной 

системы/ 

источники финансирования 

2019 2020 2021 

Итого на очередной финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Муниципальная программа 

Тюхтетского района 

 «Система социальной поддержки 

граждан Тюхтетского района» 

Всего  26 346,4 22 879,6 22 879,6 72 105,6 

в том числе:       0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 26 346,4 22 879,6 22 879,6 72 105,6 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма  «Социальная поддержка семей, имеющих 

детей»  

Всего  61,8 61,8 61,8 185,4 

в том числе:       0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 61,8 61,8 61,8 185,4 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма  «Повышение качества и доступности 

социальных услуг»   

Всего  21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,73 

в том числе:       0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия»   

Всего  4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5 

в том числе:       0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

         Приложение 3 

к Постановлению администрации Тюхтетского 

района 

от  18.09.2019 № 243-п 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Повышение качества и 

доступности социальных услуг»  

           

Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг»  

           

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы, (тыс.руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия  

(в том числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год итого на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Цель подпрограммы: Повышение качества и 

доступности предоставления услуг по 

социальному обслуживанию 

448 448       21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7 Доля граждан, получивших 

услуги в организациях 

социального обслуживания 

населения, в общем числе 

граждан, обратившихся за 

их получением 100% к 2021 

году 

Задача 1. Повышение удовлетворенности граждан 

качеством услуг по социальному обслуживанию 

448 448       21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7   

1.1. Субвенции на финансирование расходов по 

социальному обслуживанию граждан, в том числе по 

предоставлению мер социальной поддержки 

работникам муниципальных учреждений социального 

обслуживания (в соответствии с Законом края от 09 

декабря 2010 года № 11-5397 "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края отдельными 

государственными полномочиями в сфере 

социальной поддержки и социального обслуживания 

населения")  

448 448 1002 0220001510 610 19 860,6 18 421,1 18 421,1 56 702,8 Предоставление услуг 1224 

гражданам ежегодно 

1.2. Приобретение автомобиля 448 448 1002 022Р352930 610 1 928,9 0,0 0,0 1 928,9 приобретение 1 единиц 

автотранспорта в целях 

доставки лиц старше 65 лет, 

проживающих в сельской 

местности, в медицинские 

организации 

В том числе:                     

Отдел социальной защиты населения администрации 

Тюхтетского района 

          21 789,5 18 421,1 18 421,1 58 631,7   



 

 

 

 

        Приложение 4 

к Постановлению администрации Тюхтетского района 

от  18.09.2019 № 243-п 

Приложение № 2  

к  подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия» 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

           

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы, (тыс.руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия  

(в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

Цель подпрограммы: создание условий для 

эффективного, ответственного и прозрачного 

управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и переданных 

государственных полномочий по социальной 

поддержке и социальному обслуживанию 

448 448       4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5 Уровень 

удовлетворенности 

жителей края качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных  услуг на 

уровне не менее 90% к 

2020 году 

Задача 1. Обеспечение реализации государственной 

социальной политики на территории Тюхтетского 

района 

448 448       4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5   

1.1. Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности органов 

управления системой социальной защиты населения (в 

соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 

17-4294 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по организации 

деятельности органов управления системой социальной 

защиты населения, обеспечивающих решение вопросов 

социальной поддержки и социального обслуживания 

населения») 

448 448 1006 0230075130 120 3 535,9 3 437,5 3 437,5 10 410,9 Исполнение расходных 

обязательств по 

социальной поддержке 

4994 граждан ежегодно 

240 959,0 959,2 959,2 2 877,4 

850 0,2 0,0 0,0 0,2  

В том числе:                     

Отдел социальной защиты населения администрации 

Тюхтетского района 

          4 495,1 4 396,7 4 396,7 13 288,5   

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Приложение 5 

к Постановлению администрации Тюхтетского района 

от  18.09.2019 № 243-п 

Приложение № 6  

к муниципальной программе Тюхтетского района 

«Система социальной поддержки граждан Тюхтетского 

района» 

Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

    
 

      

Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование и значение 

показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) по годам 

реализации программы 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Услуга 1 «Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме » 
  Количество человек 962 808 808 

Расходы краевого бюджета на оказание (выполнение) 

государственной услуги (работы), тыс. руб. 
    3304,3 3240,8 3240,8 

Услуга 2 «Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому » (условие оказания муниципальной услуги – очно) 
  Количество человек 262 245 245 

Расходы краевого бюджета на оказание (выполнение) 

государственной услуги (работы), тыс. руб. 
    16556,3 15180,3 15180,3 

 


